INFORMAÇÃO SEI Nº 2438105/2018 - SES.UCC.ASU

Joinville, 18 de setembro de 2018.
Venho por meio deste informar após a apresentação de pedido de esclarecimento (SEI Nº

2438043) referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 250/2018, destinado à Aquisição de materiais
Químicos, Saneantes e Cosméticos, para atendimento de demanda da rede das unidades de saúde da
Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal São José, constatou-se que o descritivo do Item 23
constante no Anexo I do Edital não contém o volume do frasco para apresentação do produto. Dessa
forma, com o intuito de manter a transparência no presente processo licitatório e evitar interpretações
diversas e equivocadas quanto a descrição do item, decide-se por CANCELAR o Item 23 constante no
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 250/2018.

Atenciosamente,

Barbara Maria Moreira
Pregoeira
Portaria Conjunta nº 08/2018/SMS/HMSJ

Documento assinado eletronicamente por Barbara Maria Moreira, Servidor(a)
Público(a), em 18/09/2018, às 15:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2438105 e o código CRC 7B536D10.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
18.0.040514-3

2438105v3